
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №2 (826) 22 ЯНВАРЯ 2024 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 2 (826) • ЯНВАРЬ 2024  

22 января 2024г. 

В НОМЕРЕ

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  30. 11. 2023 № 100
О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Город Снежинск»  



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска №2 (826) 22 ЯНВАРЯ 2024 года

2

РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  30. 11. 2023 № 100

О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Город 
Снежинск»

 В целях приведения Устава муниципального образования 
«Город Снежинск» в соответствие с действующим законодательством 
Собрание депутатов Снежинского городского округа

РЕШАЕТ:

      1. Внести в Устав муниципального образования «Город 
Снежинск», утвержденный постановлением Снежинского 
городского Совета депутатов от 18.12.1996 г. № 37 (в редакции 
от 22.09.2022 г. № 95) следующие изменения и дополнения:

    
         1) в пункте 2 статьи 7:

         - подпункт 30 изложить в следующей редакции:

      «30) осуществляет муниципальный контроль в области 
охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
местного значения;»;

         - дополнить подпунктом 48 следующего содержания:

    «48) осуществляет выявление объектов накопленного 
вреда окружающей среде и организует ликвидацию такого вреда 
применительно к территориям, расположенным в границах 
земельных участков, находящихся в собственности городского 
округа;»;

 2) пункт 5 статьи 19 изложить в новой редакции:

          «5. Собрание депутатов наделяется правами 
юридического лица, является муниципальным казенным 
учреждением, образуемым для осуществления 
управленческих функций, и подлежит государственной 
регистрации в качестве юридического лица в соответствии 
с федеральным законом. Полное наименование — 
Собрание депутатов города Снежинска, сокращенное 
наименование: Собрание депутатов г. Снежинска.»;

           3) статью 25 дополнить пунктом 10.1 следующего 
содержания:

          «10.1. Полномочия депутата Собрания депутатов 
Снежинского городского округа прекращаются досрочно 
решением Собрания депутатов Снежинского городского округа 
в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях Собрания депутатов Снежинского городского округа 
в течение шести месяцев подряд.»;

           - дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

          «10.2. Депутат освобождается от ответственности 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов 
и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких 
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 
таких обязанностей признается следствием не зависящих от 
указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

  4) в подпункте 3 пункта 7 статьи 28:

           - слова «, при представлении документов, 
подтверждающих такие расходы» исключить;

 5) статью 35 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

          «5. Глава городского округа освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 
а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».»;

 6) в пункте 4 статьи 36:

           - слова «, при представлении документов, 
подтверждающих такие расходы» исключить;

 
 7) статью 37 изложить в следующей редакции:

          «1. Администрация города является исполнительно-
распорядительным органом местного самоуправления, 
наделенным настоящим Уставом полномочиями по 
решению вопросов местного значения и полномочиями для 
осуществления отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления федеральными 
законами и законами Челябинской области.

          2. Полное наименование: администрация Снежинского 
городского округа. Сокращенное наименование: администрация 
города Снежинска.

         3. Структура администрации города утверждается 
Собранием депутатов  по представлению главы города.

        4. Администрацией города руководит на принципе 
единоначалия глава городского округа.»;

 8) в пункте 1 статьи 38:

          -дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

          «15.1) разрабатывает и утверждает схему размещения на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности муниципального образования «Город 
Снежинск», гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, 
либо для стоянки технических или других средств передвижения 
инвалидов вблизи их места жительства на территории Снежинского 
городского округа;»;

          - подпункт 22 изложить в следующей редакции:

          «22) осуществляет муниципальный контроль в 
области охраны и использования особо охраняемых природных 
территорий местного значения;»;

           - дополнить подпунктом 49.5 следующего 
содержания:

           «49.5) осуществляет выявление объектов накопленного 
вреда окружающей среде и организация ликвидации такого 
вреда применительно к территориям, расположенным в границах 
земельных участков, находящихся в собственности городского 
округа;»;

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в газете «Известия Собрания депутатов и администрации 
города Снежинска» после его государственной регистрации 
в территориальном органе уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования в соответствии с действующим 
законодательством.

Председатель Собрания депутатов
Снежинского городского округа  А. Г. Ремезов

Глава Снежинского городского округа            А. С. Пульников

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 2 (826) 22 января 2024 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00  22 января 2024 г., фактически — 12–00   22 января 2024  г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


